



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2016 г.

№ 89

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 10.02.2014 № 7

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 10.02.2014 № 7 «Об утверждении Положения об организации и проведении опросов населения с использованием информационно-коммуникационных сетей и информационных технологий с целью оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце втором слова «10 января года, следующего за отчётным,» заменить словами «01 января отчётного года», слова «администраций и представительных органов местного самоуправления» заменить словами «местных администраций и представительных органов», слово «информационно-коммуникационных» заменить словом «информационно-телекоммуникационных»;

б) в абзаце третьем слово «мая» заменить словом «января», слова «администраций и представительных органов местного самоуправления» заменить словами «местных администраций и представительных органов», слово «информационно-коммуникационных» заменить словом «информационно-телекоммуникационных»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце втором слова «10 января года, следующего за отчётным,» заменить словами «01 января отчётного года», слово «информационно-коммуникационных» заменить словом «информационно-телекоммуникационных»;

б) в абзаце третьем слово «апреля» заменить словом «января», слово «информационно-коммуникационных» заменить словом «информационно-телекоммуникационных»;

в) в абзаце четвёртом слово «мая» заменить словом «февраля», после слов «Правительства Ульяновской области» дополнить словами

«и в государственной автоматизированной системе «Управление»; слово «информационно-коммуникационных» заменить словом «информационно-телекоммуникационных»;

г) дополнить абзацами пятым-седьмым следующего содержания:

«в срок до 01 июля отчётного года представлять в управление внутренней политики администрации Губернатора Ульяновской области промежуточные результаты опроса населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области;

в срок до 15 июля отчётного года размещать в государственной автоматизированной системе «Управление» промежуточные результаты опроса населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области;

в срок до 15 октября года, следующего за отчётным, размещать в государственной автоматизированной системе «Управление» значения показателей для оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области, а также значения дополнительных показателей для оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области за отчётный год.»;

3) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Годовые итоги опроса населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области размещаются на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области с детализацией по каждому городскому округу и муниципальному району Ульяновской области.»;

4) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «информационно-коммуникационных» заменить словом «информационно-телекоммуникационных»;

в пункте 1.2 слова «глав администраций и председателей представительных органов местного самоуправления» заменить словами «глав местных администраций и председателей представительных органов»;

б) в разделе 2:

в пункте 2.1:

слова «администраций и представительных органов местного самоуправления» заменить словами «местных администраций и представительных органов»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«На официальном сайте размещается баннер, представляющий собой ссылку на страницу сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой проводится опрос населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области. Указанный баннер может также размещаться на сайтах местных администраций и представительных органов городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на основании соответствующих решений, принимаемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами городских округов и муниципальных районов Ульяновской области.»;

в пункте 2.2 слова «с 10 января по 31 марта года, следующего за отчётным» заменить словами «с 01 января по 31 декабря включительно»;

в пункте 2.4 слова «администраций и представительных органов местного самоуправления» заменить словами «местных администраций и представительных органов», слово «размещается» заменить словами «в порядке, установленном муниципальными правовыми актами указанных муниципальных образований, может размещаться»;

пункт 2.6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Идентификация респондентов осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.»;

в) пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Промежуточные итоги опроса населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области размещаются в государственной автоматизированной системе «Управление» в срок до 15 июля отчётного года.

Годовые итоги проведённого опроса размещаются в государственной автоматизированной системе «Управление», на официальном сайте и могут размещаться на сайтах местных администраций и представительных органов городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в установленном муниципальными правовыми актами городских округов и муниципальных районов Ульяновской области порядке в срок до 01 февраля года, следующего за отчётным.»;

г) раздел 4 дополнить пунктами 4.11-4.13 следующего содержания:

«4.11. Правительство Ульяновской области представляет в Министерство экономического развития Российской Федерации информацию о рекомендациях экспертной комиссии при выявлении обоснованных причин низкой оценки населением руководителей органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов Ульяновской области по итогам опроса в срок не позднее 14 календарных дней после принятия решения о вынесении указанных рекомендаций.

4.12. В случае, если экспертной комиссией рекомендовано руководителям органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области разработать и реализовать программы по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области и по решению выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой, с установлением целевых индикаторов на плановый период (далее – программы), Правительство Ульяновской области представляет в Министерство экономического развития Российской Федерации информацию о принятых программах, а также информацию об их размещении на официальных сайтах соответствующих городских округов и муниципальных районов Ульяновской области не позднее 14 календарных дней после принятия указанных программ.

4.13. Информация о принятых мерах по результатам анализа итогов оценки населением руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области направляется Правительством Ульяновской области в Министерство экономического развития Российской Федерации в срок не позднее 14 календарных дней после принятия указанных мер.»;

5) в приложении № 2:

а) в пункте 2 слова «в прошедшем году» исключить;

б) в пункте 3 слово «администрации» заменить словами «местной администрации», слова «в прошедшем году» исключить;

в) в пункте 4 слова «в прошедшем году» исключить;

г) в пункте 5 слово «администрации» заменить словами «местной администрации», слова «в прошедшем году» исключить;

д) в абзаце четвёртом пункта 15 слово «(владелец)» заменить словами «(учредитель, участник)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора области



А.И.Якунин